

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ARAB TUNISIAN LEASE –ATL-

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'Arab Tunisian Lease -ATL- publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 2^{ème} trimestre 2025.

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2024(1)
	2 025	2 024	variation	2 025	2024	variation	
Total Approbations	129 802	118 073	9,9%	273 757	247 151	11%	425 870
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	128 778	116 658	10,4%	269 301	245 083	10%	421 067
Agriculture	13 009	11 945	8,9%	26 562	25 706	3%	45 036
Batiments & travaux publics	8 744	6 231	40,3%	19 736	17 270	14%	29 908
Industrie	17 960	15 151	18,5%	35 005	28 489	23%	54 037
Service et commerce	59 318	49 653	19,5%	111 465	101 377	10%	190 494
Tourisme	29 747	33 678	-11,7%	76 533	72 241	6%	101 592
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	1 024	1 415	-27,6%	4 456	2 068	115%	4 803
Agriculture	338	0		338	0		230
Batiments & travaux publics	0	0		165	0		179
Industrie	0	0		0	179		330
Service et commerce	686	1 415	-51,5%	3 953	1 889	109%	3 464
Tourisme	0	0		0	0		600
Total Mises en Force	105 096	104 193	0,9%	200 445	198 498	1%	381 896
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	104 573	104 014	0,5%	198 607	197 568	1%	379 213
Agriculture	10 901	11 157	-2,3%	23 053	23 255	-1%	41 775
Batiments & travaux publics	7 006	5 309	32,0%	14 898	12 003	24%	25 860
Industrie	8 866	9 443	-6,1%	19 190	23 984	-20%	50 076
Service et commerce	46 380	41 514	11,7%	85 797	85 500	0%	169 242
Tourisme	31 420	36 591	-14,1%	55 669	52 826	5%	92 260
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	523	179		1 838	930	98%	2 683
Agriculture	338	0		338	0		0
Batiments & travaux publics	0	0		0	0		179
Industrie	0	179		330	279	18%	279
Service et commerce	185	0		1 170	651	80%	1 625
Tourisme	0	0		0	0		1
Total des engagements				719 656	651 790	10%	672 062
Engagements courants				662 632	590 396	12%	618 692
Engagements classés				57 024	61 394	-7%	53 370
ratio des créances classées				7,9%	9,4%		7,9%
Trésorerie nette				11 148	4 147	169%	11 247
Ressources d'emprunts (2)				423 391	418 399	1%	440 175
Capitaux propres (3)				131 485	121 279	8%	121 279
Revenus Bruts de leasing	99 555	98 447	1,1%	194 933	186 121	5%	387 015
Revenus Nets de leasing	24 317	22 719	7,0%	48 490	43 927	10%	92 094
Produits Nets de leasing (4)	16 239	14 465	12,3%	30 408	26 825	13%	55 358
Total des charges d'exploitation	4 951	4 283	15,6%	8 882	7 991	11%	16 809

(1) Données auditées

(2) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

1/Augmentation des mises en force de 1 % par rapport à la même période de 2024

2/Augmentation des Produits Nets de Leasing de 13 % par rapport à la même période de 2024

3/ Augmentation de l'engagement de 10 % par rapport à la même période de 2024

4/ Maîtrise du coût du risque avec une masse des créances classés en diminution de 4,4 MDT par rapport au 30/06/2024 et un ration des NPL qui passe de 9,4% au 30 juin 2024 à 7,9% au 30 juin 2025